

Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj

náměstí Barikád 1122/2, 130 00 Praha 3

tel: +420 950 179 400, fax: +420 950 179 401, e-mail: stredni.cechy@suip.cz, ID DS: nhtefdc



Spisová značka
Q4-2024-20

Naše č.j.
7226/4.30/24-2

Vyřizuje/kontakt


V Praze
08.04.2024

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“)

Vážený pane magistře,

Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj se sídlem v Praze, náměstí Barikád 1122/2 (dále jen „inspektorát“), obdržel dne 22. 3. 2024 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona o svobodném přístupu k informacím (dále jen „žádost“).

Konkrétně žádáte následující informace:

1. *Kolik kontrol podle zákona č. 435/2004 Sb., zákon o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů, se zaměřením na:*

- (i.) *dodržování povinností podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů;*
- (ii.) *umožnění výkonu nelegální práce a výkon nelegální práce;*
- (iii.) *zastřené zprostředkování zaměstnání a umožnění zastřeného zprostředkování zaměstnání;*

bylo provedeno za období posledních tří (3) let, tedy v období od 1. 1. 2021, ze strany Oblastního inspektorátu práce pro Středočeský kraj, v rámci kterých vystupovala v pozici kontrolované osoby společnost, která poskytuje služby jako tzv. digitální platforma. Digitální platformou přitom rozumím subjekt, který poskytuje část svých služeb či veškeré své služby digitálně (např. přes mobilní aplikaci, webové stránky apod.), tedy například poskytovatele taxislužeb objednávaných prostřednictvím online aplikací, online e-shopy poskytující svým zákazníkům dovoz objednaného zboží, rozvoz potravin z restaurací a obchodů objednávaný přes online aplikaci atd.

2. *Pokud z jakéhokoliv důvodu nebude možné poskytnout odpověď na dotaz specifikovaný pod bodem 1, žádám o poskytnutí informace o počtu kontrol dle bodu 1 (věcně zaměřená i období) v rámci kterých vystupovala v pozici kontrolované osoby společnost (počty kontrol prosím uvést jednotlivě ke každé níže uvedené osobě):*

- *Košík.cz s.r.o., se sídlem Evropská 2758/11, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČO: 03023877*

